

## **Redovisning av utökad verksamhet med anledning av social oro maj-juni 2013**

### **Bakgrund**

Natten mot den 20 maj bröt den så kallade sociala oron ut i Husby. Den spred sig sedan vidare i staden och natten till torsdagen den 23 maj drabbades Enskede-Årsta-Vantör genom stenkastning, bilbränder och oroligheter i stadsdelarna Hagsätra, Rågsved och Dalen. De följande dagarna var stämningen spänd i områdena och det kom uppgifter från polisen om att det fanns risk för att även stadsdelen Östberga skulle drabbas. Med anledning oroligheterna utökades förvaltningens verksamheter i form av öppettider och bemanning på fritidsgårdar, fler och längre arbetspass för fältassistenter, mötesplatser och jourtelefon bemannades, samt stöd till vuxenvandrare nattetid i form av kaffe, macka och i Rågsved genom samordning av Folkets Hus föreningen.

### **Utökad verksamhet med anledning av social oro**

#### **Fritidsgårdar**

Fritidsgårdarna i Hagsätra, Rågsved, Dalen och Östberga hade extra öppet under maj och juni med anledning av den sociala oro som bröt ut i stadsdelen natten mot den 23 maj. De hade öppet 7 dagar i veckan fram till torsdag den 20 juni. De hade två personer utöver ordinarie personalstyrka som arbetade varje kväll för att även kunna vara utanför fritidsgårdarna och de hade förlängda öppettider.

Midsommardagen och söndag den 23 juni hade fritidsgården i Rågsved öppet, då den normalt är stängd.

Fritidsgårdarna hade beredskap att ta emot vuxna som ville vandra inom respektive område efter kl 20 och de försåg dem med fika.

De utökade öppettiderna innebar totalt för de fyra fritidsgårdarna en ökning med 6 kvällar per vecka samt 1,5 timme förlängt öppethållande vid de ordinarie kvällarna fram till skolavslutningen. Från skolavslutning och fram till midsommar innebar det cirka 12 extra kvällar per vecka samt 1,5 timme förlängt öppethållande per ordinarie kväll.

Öppettiderna i Hagsätra, Rågsved, Dalen och Östberga var  
Måndag-torsdag fram till kl 23  
Fredag-lördag fram till kl 24  
Söndag fram till kl 23

### **Fältassistenter**

Två av stadsdelens fältassistenter var i tjänst måndag-torsdag och söndag fram till kl 24, fyra fältassistenter var i tjänst fredag-lördag fram till kl 02. Jour för fältassistenter utgjordes av Ungdomsjouren, Socialförvaltningen, både på vardagar och helger.

Under midsommarhelgen var två fältassistenter i tjänst, då det normalt sett inte är några fältassistenter i tjänst.

Bemanningen av fältassistenter klarades genom cirka 40 timmar övertid per vecka på stadsdelens anställda. Ett antal pass bemannades av ungdomsjouren samt fältassistenter från andra stadsdelar.

### **Lugna Gatan och brandvärdar**

Till Östberga hyrdes Lugna Gatan in och brandvärdar fick förlängt uppdrag med anledning av oroligheterna.

### **Resursgrupp**

Mötesplatser anordnades i Hagsätra, Rågsved, Dalen och Östberga för att kunna ta emot personer som hade frågor kring den uppkomna situationen. De var öppna under två helger fredag-söndag 24-26 maj och 31 maj-2 juni och bemannades med två personer per mötesplats av stadsdelens resursgrupp.

Ett journummer skapades som bemannades av minst en person under vardagar mellan kl 09-23 och lördag-söndag samt helgdagar kl 16-23. Journumret bemannade under en vecka.

## Övrigt

En rad aktiviteter pågick och startades upp under den aktuella tiden i stadsdelarna, i andras regi men i samverkan med stadsdelsförvaltningen.

Vissa aktiviteter gavs stöd på grund av de oroligheter som varit.

Stöd gavs till:

- Nationaldagsfirande i Rågdalens parklek, vilket arrangerades av föreningar i Rågsved.
- Sambafotboll i Östberga startades lördagen den 8 juni på Lisebergs bollplan. Sambafotboll är spontanfotboll med möjlighet till ledarskapsutbildning för ungdomar.
- Fotbollsturnering i Rågsved arrangerades en gång per vecka under hela sommaren av Rågsveds Folkets Hus.
- Samarbete med Rågsveds Folkets Hus kring samordning av vuxenvandringar som renderade i kostnader för bland annat lokalhyra och fika.